חלף עוד זמן, ובפרשת המרכז האקדמי, הבשילה לראשונה הדוקטרינה הנ"ל לכדי מעשה; נפסק כי ניתן להכיר בדוקטרינת השימוש לרעה בסמכות המכוננת, אף ביחס לבחינת מניעי הרשות המכוננת.⁵ לימים, בפרשת שפיר, הוצע להמיר את המבחן הצורני הקלאסי, במבחן

² "שמרו משפט ועשו צדקה" הרצאה שנישאה בפתחת שנת המשפט באוניברסיטת חיפה ביום ב' במרחשוון תשע"ג (18 באוקטובר 2012).

³ ע"א 6821/93 בנק המזרחי המאוחד בע"מ נ' מגדל כפר שיתופי, פ"ד מט(4) 221 (1995).

⁴ בג"ץ 2534/97 יהב נ' פרקליטת המדינה, תק-על 97(2)731 (1997).

⁵ בג"ץ 8260/16 המרכז האקדמי למשפט ולעסקים נ' כנסת ישראל (נבו) 6.9.2017.